



МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ
ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ

София 1040, бул. „Христо Ботев“ 55, тел. централа: 02/985 11 199, факс: 02/981 37 36

ОДОБРИЛ:
ИНЖ. МИРОСЛАВ ДЖУПАРОВ
ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР

Отчет на Годишната програма на ИАГ с цели и дейности за 2018 г.

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за	Текущо състояние към края на 2018 г.	
1. Актуализиране на нормативната база в горския сектор и усъвършенстване и мониторинг на горската политика	Осигуряване на правна сигурност в икономическия и обществен живот чрез по-добро законодателств	НСРГСРБ 2013-2020 г.	Разработване/актуализиране и приемане на подзаконови нормативни актове:	Декември	Приета Наредба	Искване на чл. 249, ал. 8 от Закона за горите	Разработен проект	2
		СПРГС 2014-2023 г.	1.Изготвяне на Наредба за условията и редът за възмездно ползване на горските екосистемни услуги					
		Програма на правителството за стабилно развитие на Република България за периода 2017-2021 г.	2.Разработване и приемане на проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за горите					
		Тригодишен план за действие за	3.Разработване и приемане на проект за изменение и	Юни (ПГТ) Февруари	Приети изменения на Наредба	Приети изменения на Наредба	В брой 19 от 02.03.2018 г. на Държавен вестник е	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014-2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
		изпълнението на Националната програма за развитие, България 2020	допълнение на Наредба № 5 от 31.07.2014 г. за строителство в горските територии без промяна на предназначението	(АПОЧР)			обнародвана Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 5 от 2014 г. за строителството в горските територии без промяна на предназначението им	
			4.Изготвяне на проект на наредба за изменение и допълнение на Наредба № 8 за сечите в горите	Март	Приета и обнародвана наредба за изменение и допълнение на Наредба № 8 за сечите в горите	Приета и обнародвана наредба за изменение и допълнение на Наредба № 8 за сечите в горите	Разработен е проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 8 от 2011 г. за сечите в горите	2
			5.Приемане на ЗИД на ЗЛОД	Юни	Приет ЗИД на ЗЛОД	Приет ЗИД на ЗЛОД	Проведено е обществено обсъждане, като проектът се подготвя за изпращане в Министерския съвет за разглеждане	2
			6.Разработване, обсъждане и приемане на проект за изменение на ППЗЛОД	Октомври	Приет проект за изменение на ППЗЛОД	Изготвени и приети изменения на ППЗЛОД	Приети са изменения в ППЗЛОД, обн. ДВ, бр. 88 от 2018 г. Изготвен е нов проект, който е изпратен за външно	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРТС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			7.Изготвяне на проект на наредба за изменение и допълнение на Наредба № 12 за защита на горите от болести, вредители и други повреди	Април	Приета и обнародвана наредба за изменение и допълнение	Приета и обнародвана наредба за изменение и допълнение на Наредба № 12	Разработен проект на наредба за изменение и допълнение на Наредба № 12	2
			9.Приемане на промени в Наредбата за контрола и опазването на горските територии	Юни	Приети предложения за промени в Наредбата за контрола и опазването на горските територии	Приети предложения за промени в Наредбата за контрола и опазването на горските територии	Разработен проект, преминал обществено обсъждане	2
			10.Приемане на предложения за изменение и допълнение на разпоредби от глава Трета на ЗГ с мерки за прецизиране на процедурите за промяна на предназначението,	Декември	Приети изменения и допълнения на разпоредби от глава Трета на ЗГ	Приети изменения и допълнения на разпоредби от глава Трета на ЗГ	Част от мерките са приети с изменения в Закона за горите обн. ДВ, бр. 17 от 2018 г. Разработен е нов проект на ЗИД на ЗГ.	2

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			промени в собствеността и учредяване на ограничени вещни права върху горски територии, с цел подобряване на администрирането на процедурите за гражданите и бизнеса.					
			11. Приемане на Национална стратегия за развитието на ловното стопанство в Република България 2012-2027 г.	Декември	Проведен обществено обсъждане Изпълнена процедура за междуведомствено съгласуване Официално одобрение на стратегията от МС	Приета Стратегия за развитието на ловното стопанство в Република България	Разработен проект на Стратегия	2
2.Подобряване на стопанисването на горите	ОЦ 1 Осигуряване на устойчиво развитие на горския сектор чрез постигане на оптимален баланс между екологичната функция на горите и тяхната способност дългосрочно да	НСРГСРБ 2013-2020 г. СПРГС 2014-2023 г	1.Разглеждане и съгласуване на постъпили в ИАГ проекти за биологична рекултивация в горски територии 2.Провеждане лесопатологичен мониторинг в горите и изготвяне прогноза за очакваните	Декември	Рекултивирани нарушени територии	Брой съгласувани проекти, които са постъпили в ИАГ	13 бр. разгледани и съгласувани проекти, които са постъпили в ИАГ	1
				Декември	Подобряване на здравословното състояние на горите	Проведен лесопатологичен мониторинг и изготвена прогноза за очакваните	Проведен лесопатологичен мониторинг и изготвена прогноза за очакваните	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРТС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
	предоставят материални ползи и услуги		нападения от болести и вредители			нападения от болести и вредители	нападения от болести и вредители	
	ОЦ 2 Подобряване на стопанисването и ползването на горите		3.Актуализация на модул „Информационна система от обследванията и лесопатологичния мониторинг“ в информационната система на ИАГ	Декември	Подобряване на здравословното състояние на горите	Проведен лесопатологичен мониторинг и изготвена прогноза за очакваните нападения от болести и вредители	Проведен лесопатологичен мониторинг и изготвена прогноза за очакваните нападения от болести и вредители	2
			4.Контрол на изтъняването и провеждането на сечите	Декември	Подоброено стопанисване на горите	Брой изготвени доклади и констативни протоколи	Брой комплексни проверки 165, брой тематични проверки – 14590	1
			5. Изготвяне на регионални указания за стопанисване на издънковите дърбови гори	Декември	Подобряване състоянието на издънковите гори	Утвърдени указания от изтънятелния директор на ИАГ	Указанията са в процес на утвърждаване от изтънятелния директор на ИАГ	2
			6.Изготвяне на указания с правила и критерии за оценка и приемане на възстановените по естествен начин площи	Януари	Подобряване на дейностите по възстановяване на горите	Указания, сведени до знанието на РДГ, ДП и др.	Указания, сведени до знанието на РДГ, ДП и др.	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			7. Борба с браконьерството	Декември	Подготовка на Национално съвещание за проблемите на ловното стопанство и браконьерството в страната	Проведено съвещание, брой участници, брой доклади на съвещанието	Проведено съвещание, над 300 участници	1
			8.Организиране на заседания на Ловния съвет	Декември	Организирано и проведено минимум 2 заседания на Ловния съвет	Брой организирани заседания - 4. Брой участници - 70	Изпълнение на текущия план за дейността за 2018 г.	1
			9.Организиран ловен туризъм	Декември	Участие в национални и международни ловни изложения	Брой участия - 2 Брой служители, участвали на изложенията - 6	Участие в две ловни изложения	1
			10. Методична помощ в работата на ловните сдружения по чл.30 от ЗЛОД и упражняване на контрол при изпълнението на ловно стопанските мероприятия в районите им на действие и спазването на ЗЛОД и ППЗЛОД	Декември	Оказване на методична помощ в работата на ловно-рибарските сдружения и ловни дружини	Идентифицирана нужда от предоставяне на методична помощ, свързана с ловно стопанската дейност	Оказана методическа помощ, проведено национално съвещание	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
3.Повишаване на ефективността на превенция и борба с незаконните действия в горите	ОЦ 3 Повишаване на ефективността на превенцията и борбата с горските пожари и незаконните действия в горите	НСРГСРБ 2013-2020 г. СПРГС 2014-2023 г.	Борба с незаконни дейности в горите	Декември	Осъществяване на контрол по прилагане на действащото законодателство	Законови и нормативни изисквания	През годината са извършени над 205 000 бр. проверки от служителите в ИАГ и РДП.	1
			Осъществяване на съвместни проверки с МВР за предотвратяване и контрол на незаконните действия в горските територии	Декември	По-добро взаимодействие между институциите и намаляване на незаконните действия в горските територии	Нужда от подобряване на взаимодействието с цел намаляване на незаконните действия в горските територии	Разработено и подписано е ново Споразумение за взаимодействие между МЗХГ и МВР. Подобро е взаимодействието между ИАГ и МВР чрез реализиране на повече от 1500 бр. проверки по време на специализирани акции.	1
			Извършване на съвместни проверки с ГД ПБЗН за защита на горските територии от пожари.	Ноември	Осъществяване на съвместни проверки с органите на ГД ПБЗН	Подобряване на взаимодействието между двете институции	Подписан и изпълнен е съвместен План за взаимодействие между ИАГ и ГД ПБЗН. Подобро е сътрудничеството между двете институции. Осъществени 350 бр. съвместни проверки.	1
			Контрол на товарните превозни	Юли	Реален контрол на товарните	Липса на нормативно	Транспортните средства превозващи	2

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			средства, превозващи дървесина посредством системи за проследяване (GPS), в реално време		превозни средства, превозващи дървесина	изискване	дървесина са оборудвани със системи за проследяване (GPS), но не е осигурено наблюдение в реално време. Не е променена нормативната уредба	
			Контрол на системите за постоянно видеонаблюдение на обектите по чл. 206 от ЗГ	Постоянен	Подобрен контрол на обектите по чл. 206 от ЗГ	Функциониращи системи за видеонаблюдение	В РД са регистрирани над 4400 бр. оборудвани обекти по чл. 206 от ЗГ. През годината от служители на ИАГ и РД са осъществени над 22 000 бр. проверки в тях. Работещо мобилно приложение	1
			Въвеждане на софтуер за актовете преписки	Юни	Подобряване на административния капацитет	Необходимост от оптимизиране на дейностите в административния наказателното производство	Внедрен софтуер за актовете преписки. След стартиране на реалната му работа, възникна необходимост от неговото доработване	2

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за Инициатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
4.Усъвършенстване на системата за планиране и осъществяване на дейности, свързани с опазването на биологичното и ландшафтното разнообразие в горските територии	ОЦ 5 Усъвършенстване на системата за планиране и осъществяване на дейности, свързани с опазването на биологичното и ландшафтното разнообразие в горските територии	НСРГСРБ 2013-2020 г. СПРГС 2014-2023 г.	Координиране изпълнението на дейностите предвидени в плановете за управление на ПП	Декември	Подобряване състоянието на природните паркове	Изпълнение на предвидените дейности в одобрените годишни планове на ДПП	Изпълнение на предвидените дейности в одобрените годишни планове на ДПП	1
			Координиране изпълнението на проект „Възстановяване и опазване на алтuviaлни гори от хабитат *91Е0 в защитени зони по NATURA 2000 и моделни територии в България“ Life 13 NAT/BG/000801	Декември	Възстановяване на гори от хабитат*91Е0	Изпълнение на предвидените дейности по проекта за периода	Изпълнение на предвидените дейности по проекта за периода	1
5.Повишаване усвояването на средства от международни и европейски програми и др. финансови инструменти	ОЦ 12 Ефективно усвояване на средства от европейски и международни фондове и програми	НСРГСРБ 2013-2020 г. СПРГС 2014-2023 г	Оптимизиране на модул „проекти“ в system.iag.bg	Постоянен	Подобряване ефективността на модула и увеличаване на обема от въвеждана в него информация	Подобрен модул	Актуализиран модул „Проекти“	1
			Разработване и изпълнение на проекти,	Декември	Разработени проектни предложения по	Брой подадени проектни предложения	Подадени 2 проектни идеи по програма LIFE,	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			финансирани от програми на ЕС и други международни донори		програми за трансгранично и транснационално сътрудничество; Норвежки механизъм и др. Реализирани партньорства за изпълнение на съвместни дейности и проекти.		подадени 2 проектни предложения по програма ОПДУ, изпълняват се 5 проекта	
6.Подобряване на кадастъра и базата данни за българските гори.	ОЦ 9 Осигуряване на устойчиво планиране на дейностите в горските територии	НСРГСРБ 2013-2020 г. СПРГС 2014-2023 г.	Национална горска инвентаризация като общоевропейски метод за контрол на стопанските планове за горите	Декември	Получаване на актуална база данни за горите	Извършени теренни измервания по изпълнението на национална горска инвентаризация	Неизвършени теренни измервания по изпълнението на национална горска инвентаризация	3
			Провеждане на планираната текуща инвентаризация на горските територии	Декември	Проведени възлагателни процедури и извършена инвентаризация на 19 бр. ТП ДГС/ДЛС	Проведени възлагателни процедури и извършена инвентаризация на 19 бр. ТП ДГС/ДЛС	Проведени възлагателни процедури и извършена инвентаризация на 19 бр. ТП ДГС/ДЛС	1
			Актуализация на картата на възстановената собственост и на кадастралната карта	Юни	Предоставен слой „Лесо“ на общинските служби по земеделие и на службите по геодезия,	Предоставен слой „Лесо“ на общинските служби по земеделие и на службите по геодезия,	Предоставен слой „Лесо“ на общинските служби по земеделие и на службите по геодезия, картография и	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРТС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			Изготвяне на областни планове за развитие на горските територии	Септември	Стартиране на процедура за възлагане изработването на 12 ОПРТ.	Възложено изработването на 12 областни плана за развитие на горските територии	Възложено изработването на 3 областни плана за развитие на горските територии (като пилотни) 2	2
			Приемане на горскостопанската карта по реда на Наредба № 20/18.11.16 год.	Юли	Приети карти	Назначена комисия и приети карти	Назначена комисия и приети карти за три броя горскостопански карти	2
			Провеждане на национално съвещание с експерти от РДГ и ДП във връзка с прилагането на Методика за контрол на дейностите по инвентаризация на горските територии и изработване на горскостопански планове, горскостопански карти, ловностопански планове и планове за опазване на горските	Април	Обучени експерти от РДГ и ДП	Проведено съвещание и обучени експерти	Обучението ще бъде проведено през 2019 г.	3

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			територии от пожари в района на РДГ Смолян					
			Създаване на ГИС база данни за горските територии и WEB ГИС за нуждите на ИАГ и РДГ	Декември	Създадена база данни Инсталирано WEB ГИС приложение Създадени стандартни справки/заявки, достъпни за потребители на WEB ГИС приложението на ИАГ Интегриране на приложението system.iag в WEB ГИС среда	Създадена ГИС база данни и функциониращо WEB ГИС приложение	Създаден идеен проект и примерна база данни	2
7.Поддържане и развитие на системата за запазване на горските генетични ресурси	ОЦ 7 Поддържане и развитие на системата за запазване на горските генетични ресурси	НСРГСРБ 2013-2020 г. СПРГС 2014-2023 г.	Извършване на регистрация на доставчици на горски репродуктивни материали и поддържане на публичния регистър	Декември	Подобрен контрол и отчетност при търговията с горски репродуктивни материали	Брой издадени удостоверения и поддържан регистър	2 броя издадени удостоверения и регулярно поддържане на регистър	1
			Изготвяне на национален списък на одобрените и регистрирани базови източници за добив на горски репродуктивни	Март	Изпълнени изисквания на Директива 1999/105 ЕО и Наредба № 21 от 12.11.2012 г.	Изготвен и публикуван в интернет база на ЕК система на ЕК Национален списък	Изготвен и изпратен на ЕК Национален списък	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРТС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (започен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			материали и изпращането му в ЕК					
			Поддържане на международни контакти и обмен на информация в рамките на ФАО във връзка с опазването на горските генетични ресурси	Февруари	Изготвяне на доклад за напредъка на страната в опазването на горските генетични ресурси	Изготвен доклад	Изготвен доклад	1
8. Подобряване нивото на двустранното и международното сътрудничество и ефективна работа на ИАГ в структурите на ЕК и Съвета на ЕС	ОЦ 15 Активно участие в подготовката и изпълнението на политиките на ЕС, свързани с горския сектор, и в международните процеси за устойчиво управление на горите	НСРТСРБ 2013-2020 г.; СПРТС 2014-2023 г.	Участие в заседанията на Постоянната работна група към ЕК „Законодателство в областта на семената и посадъчния материал“	Декември	Представяне на българската позиция по въпроси, касаещи горските репродуктивни въпроси	Брой участия в заседанията	Проведено 1 заседание	1
			Участие в заседанията на Постоянен комитет по растения, животни, храни и фуражи – секция „Горски репродуктивен материал“	Декември	Представяне на българската позиция по въпроси, касаещи горските репродуктивни въпроси	Брой участия в заседанията	Проведено 1 заседание	1
			Прилагане на Регламент (ЕС) № 995/2010	Декември	Осъществяване на контрол върху операторите и търговците пускатели на	Брой извършени проверки по прилагане на Регламент 995/2010.	Участие в 2 заседания на Комитета FLEGT; Извършени 1017 броя проверки	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
					пазара дървесина и продукти от дървесина за първи път	Участие в работни срещи на комитета FLEGT		
			Участие в под комитети на работна група във връзка с Решение 878/12.11.2009 г. на МС, относно създаване на организация за прилагане на „Споразумение между правителството на Р. България и правителството на САЩ за сътрудничество в областта на отбраната“	Декември	Проведени работни срещи за обмяна на опит	Брой проведени срещи	Проведени 2 работни срещи	1
			Редовно участие в заседанията на Постоянния комитет по горско стопанство	Декември	Активно представяне на българската позиция по въпроси, касаещи горите и горския сектор	Брой участия в заседанията, брой изготвени позиции	Участие в 1 заседание	2
			Работната група по горско стопанство към Съвета на ЕС	Юли	Успешно подготвени позиции и международни	Председателство на РГГС за периода януари–юни, брой	Изготвени документи, успешно проведени 6 бр. заседания в	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОП от СПРТС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка *
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			Работната група по горска статистика към Европейската комисия	Декември	Участия на ЕС за периода на Българското председателство	Участия в периода юли-декември	рамките на Председателството, успешно представяне на 13 сесия на UNFF	1
			Активно представяне на българската позиция по въпроси, касаещи горите и горския сектор	Декември	Брой участия в заседанията, брой изготвени позиции, брой подадени въпросници към Евростат	Участие в едно заседание, изготвена презентация, подадени въпросници		1
			Поддържане на международни контакти и обмен на информация в рамките на процеса „Горите на Европа“, ФАО и Форум на ООН за горите	Декември	Изготвяне на справки и попълване на въпросници с информация за горския сектор от компетентните на ИАГ	Брой справки и попълнени въпросници	3 бр. попълнени и изпратени въпросници	1
			Подобряване на нивото на двустранното и многостранното сътрудничество със страните от Балканския полуостров и ЕС	Декември	Провеждане на срещи и/или обмен на информация в рамките на Форум Балкански гори, осъществяване на съвместни дейности.	Брой осъществени контакти и проведени международни дейности. Осъществени съвместни дейности.	Проведена среща на генералните директори по горско стопанство в ЕС, организирано посещение на германски лесовъди, предоставена информация за международно сътрудничество	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
9. Информирани на обществеността по актуални въпроси, свързани с устойчивото управление на горите.	ОЦ 16 Своеременно информирани на обществеността за дейността на ИАГ. Осигуряване на прозрачност и участие на гражданите в процесите на планиране на дейностите, превенция и опазване на ГТ.	НСРГСРБ 2013-2020 г. СПРГС 2014-2023 г.	Организиране на пресконференции, кръгли маси, семинари, консултативни съвети, интервюта, публикуване на прес-съобщения и др.	Целогодишно	По-добра осведоменост на обществеността, относно дейността на ИАГ; повишаване имиджа на служителите по горите; непримиримост на гражданите към незаконните посегателства и намаляване на незаконните действия в горските територии	Проведени пресконференции, кръгли маси, семинари, интервюта, публикувани прес-съобщения и др.	Проведени интервюта, публикувани прес-съобщения	2
10. Провеждане на информационни кампании, свързани с ролята и значението на устойчивото развитие на горските територии.	ОЦ 16 Изостряне вниманието на обществеността за опазване на ГТ, безопасното провеждане на ловните излети; създаване на възможности на децата и юношите да мислят и действат в дългосрочен	НСРГСРБ 2013-2020 г. СПРГС 2014-2023 г.	Организиране и провеждане на кампании: - Безопасен лов - Пожароопасен сезон - Дърва за огрев - Лесовъд за един ден	целогодишно	Постигане на желаното състояние на обществени нагласи, степен на познание и разбиране за грижата и опазването на горите и горските екосистеми.	Проведени кампании, Анализ на резултатите	Проведени са кампанията: Безопасен лов Пожароопасен сезон Лесовъд за един ден	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОП от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
	план, като оценяват стойността и ползите от горите едновременно с възможностите за тяхното устойчиво ползване;							
11.Осигуряване на информация, публичност, прозрачност и прилагане на принципа на партньорство при устойчивото управление на горския сектор	ОЦ 16 Осигуряване на информация, публичност и прозрачност и прилагане на принципа на партньорство при устойчивото управление на горския сектор	НСРГСРБ 2013-2020 г. СПРГС 2014-2023 г.	Проведени мероприятия и образователни програми с обществеността, насочени към опознаване на горите и процесите, противящи в тях (горска педагогика)	Декември	Проведени мероприятия и образователни програми с обществеността, насочени към опознаване на горите и процесите, противящи в тях (горска педагогика)	Проведени национални мероприятия и образователни програми с обществеността, насочени към опознаване на горите и процесите, противящи в тях (горска педагогика)	Проведени мероприятия и образователни програми с обществеността, насочени към опознаване на горите и процесите, противящи в тях (горска педагогика)	1
			Организиране и провеждане на обучение по Горска педагогика – второ и трето ниво, с участие на представители на РДГ, ДЦ и ДПП преминали през първи или втори модул на обучение	Декември	Обучени експерти в ДЦ, РДГ и ДПП	Провеждане на обучение	Проведено обучение	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			Извършване на регистрация и поддържане на публичните регистри за лицата упражняващи лесовъдска практика и лицата извършващи дейности по стопанисване на горски територии, добив на дървесина, изработване на горскостопански планове и програми и издаване на съпътстващите ги документи	Декември	Изпълнени изискванията на ЗГ	Брой издадени /обезсилени удостоверения и извършени актуализации на вписаните в регистрите обстоятелства	Вписани са 376 физически лица в публичния регистър на ИАГ по чл. 235 т ЗГ, и 376 бр. търговци за извършване на дейности в горски територии по чл. 241 от ЗГ, като общо издадените удостоверения на физически лица и търговци са 752 броя.	1
12.Осигуряване на устойчиво развитие на горския сектор чрез постигане на оптимален баланс между екологичната функция на горите и тяхната способност	ОЦ 13 Насърчаване на заетостта и предприемаческото в горите и подобряване на качеството на професионалната квалификация	СПРГС 2014-2023 г.	Повишаване на квалификацията и капацитета на лесовъдите, работещи в регионалните дирекции по горите, държавните предприятия по чл. 163 от ЗГ, държавните горски	Юни	Подобрено и устойчиво управление на горите в България	Провеждане на обучения	Проведени 39 обучения, съгласувана програма на ЮЦДП	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
14. Управление на бюджетния процес - Изготвяне на „Правила за бюджетния процес“ и финансово управление и контрол в ИАГ, РДГ и СТЗ. Прилагане на единна счетоводна методология. Въвеждане и спазване на Амортизационна политика (амортизация на ДМА)			Актуализиране на счетоводна политика съобразена с промените в нормативната уредба в областта на финансии счетоводство.	Юни Юли	Прилагане на Закона за публичните финансии методически указания за отчитане на бюджета на ИАГ и структурите.	Прилагане на правилата на бюджетния процес	Актуализирана е счетоводна политика съобразена със Закона за счетоводството от 2018 г.	1
			Разработване и въвеждане в експлоатация „равнение на сметка параграф“ и модул Амортизация на ДМА“ в КОНТО 66	Февруари		Разработена и въведена в експлоатация „равнение на сметка параграф“ и модул Амортизация на ДМА“ в КОНТО 66	Внедрена разработка „равнение на сметка параграф“ и модул „Амортизация на ДМА“ в КОНТО 66 с цел ограничаване на рисковете в разумни граници, коректно и вярно представяне размера на активите в ИАГ.	1
15. Провеждане на ефективна политика за професионално развитие на служителите от ИАГ, РДГ и СТЗ			Провеждане на обучения, семинари и тимесечни съвещания на служители от дирекцията и структурите по управление на бюджетния процес и проблеми при отчитането. Прилагане на ЗПФ и Закона за	Януари Май Август Ноември	Повишаване знанията по счетоводство и бюджет. Ограничаване на риска в разумни граници, относно допускане на грешки в оборотната ведомост и в отчетите за касово	Брой семинари и бр. обучени служители	Проведен 1 семинар, обучени 60 служители	2

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОП от СПРГС 2014-2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
			счетоводството.		изпълнение.			
16. Осъществяване на предварителен контрол в ИАГ на всички документи преди поемане на задължение и извършване на разход			Изготвяне на обобщен въпросник и годишен доклад за 2018 година на ИАГ.	Постоянен	Работна група по управление на риска да изготви годишен доклад по управление на риска за 2018 год.	Ограничаване на рисковете в разумни граници. Контрол върху усвояването на бюджетни средства през 2018 година.	Разработва се годишен въпросник за 2018 г. и обобщен доклад на всички структури на ИАГ Изготвя се годишен доклад за 2018 г. за предприетите мерки и действия за управление	1
17. Осигуряване на ефективен, законосъобразен предварителен контрол на всички документи преди поемане на задължение или извършване на разход на дейността в Изпълнителна агенция по горите.	Стратегически план за развитие на горския сектор 2014-2023г.,	Национална стратегия за развитие на горския сектор в Република България за периода 2013 – 2020 г.		Постоянен	Подобряване функциите на предварителния контрол	Целите, които се поставят да са постижими. Златно правило на вътрешния контрол: анализ-ползи-разходи.	Изготвяне на обобщен въпросник за състоянието на системите на за 2018 г. Стратегията за управление на риска в ИАГ има за цел да представи визията на ръководството по отношение на ефективното и ефикасно управление на вътрешните и	1

Цели за 2018 г.	Цели (в т.ч. ОЦ от СПРГС 2014–2023 г.)	Стратегически документи	Дейности	Срок (месец през 2018 г.)	Очаквани резултати	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка*
						Индикатор за целево състояние (заложен в началото на 2018 г.)	Текущо състояние към края на 2018 г.	
							външни рискове в организацията, които застрашават постигането на стратегическите и оперативни цели.	
18.Изпълнение на планираните одитни ангажименти за даване на увереност	Стратегически план за развитие на горския сектор 2014-2023г., Стратегически план за дейността по вътрешен одит 2017-2019г.,Годишен план за одитната дейност за 2018г.		Изпълнение на планираните одитни ангажименти за даване на увереност	Декември	Съставени одитни доклади за изпълнение на одитни ангажименти	Изпълнение на текущия план на одитната дейност за 2018г.	Изпълнение на текущия план на одитната дейност за 2018г.	1